

Договор  
№ 109  
от 20.04.2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Григорьев А.С.  
(подпись) (фамилия, инициалы)

«30» июня 2016 г.

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью "Сургутские  
городские электрические сети"

(полное наименование работодателя)

628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-  
Югра, г. Сургут, Нефтеюганское шоссе, 15

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8602015464

(ИНН работодателя)

1068602153773

(ОГРН работодателя)

40.13.1, 40.30.2, 31.20.9, 55.51

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                            |                        |
|----------------------------|------------------------|
| Попова Л.Н.<br>(Ф.И.О.)    | 30.06.2016г.<br>(дата) |
| Кравченко В.А.<br>(Ф.И.О.) | 30.06.2016г.<br>(дата) |
| Смердова Н.В.<br>(Ф.И.О.)  | 30.06.2016г.<br>(дата) |
| Головки А.В.<br>(Ф.И.О.)   | 30.06.2016г.<br>(дата) |
| Салиенко Д.Н.<br>(Ф.И.О.)  | 30.06.2016г.<br>(дата) |
| Мартюшева А.В.<br>(Ф.И.О.) | 30.06.2016г.<br>(дата) |

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сургутские городские электрические сети"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 8  | 8   | 0   | 3       | 0       | 5   | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 13   | 13  | 0   | 3       | 0       | 10  | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 1  | 1   | 0   | 1       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                    | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|--|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |  |
|                                     | <b>Цех № 11 Автотранспорта и спецтехники</b>                                     |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
|                                     | <i>цех № 11 Рабочие</i>  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 1                                   | Водитель автомобиля (3 класса)   | 2                                | -             | -  | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| 2                                   | Водитель автомобиля (3 класса)   | 2                                | -             | -  | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| 3                                   | Машинист автовышки и автогидроподъемника (5, 6 разряда)                          | 2                                | -             | -  | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| 4                                   | Машинист установки по продавливанию и горизонтальному бурению грунта (8 разряда) | 2                                | -             | -  | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | 3.2  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |

|   |   |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 5 | Машинист экскаватора (6 разряда)  | 2 | - | - | 3.2 | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|   | Административно-хозяйственный отдел<br><i>АХО Рабочие</i>                                 |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 6 | Слесарь-сантехник (3 разряда)   | - | - | - | -   | - | - | - | -   | - | - | - | - | 2 | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7 | Уборщик производственных и служебных помещений  | - | - | - | -   | - | - | - | -   | - | - | - | - | 2 | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|   | Цех № 3 по ремонту и эксплуатации городских электрических сетей<br><i>цех № 3 Рабочие</i> |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 8 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4 разряда)                   | - | - | - | -   | - | - | - | -   | - | - | - | - | 2 | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 29.06.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
Главный инженер

(должность)

\_\_\_\_\_  
Григорьев А.С.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016<sub>2</sub>

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по  
экономике и финансам

(должность)

\_\_\_\_\_  
Попова Л.Н.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016<sub>2</sub>

(дата)

\_\_\_\_\_  
Начальник СПКиОТ

(должность)

\_\_\_\_\_  
Кравченко В.А.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016<sub>2</sub>

(дата)

\_\_\_\_\_  
Начальник ОК

(должность)

\_\_\_\_\_  
Смердова Н.В.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016<sub>2</sub>

(дата)

\_\_\_\_\_  
Начальник юридического отдела

(должность)

\_\_\_\_\_  
Головки А.В.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016<sub>2</sub>

(дата)

\_\_\_\_\_  
Председатель ПК

(должность)

\_\_\_\_\_  
Салиенко Д.Н.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016<sub>2</sub>

(дата)

\_\_\_\_\_  
Ведущий инженер СПКиОТ

(должность)

\_\_\_\_\_  
Мартюшева А.В.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016<sub>2</sub>

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
XXX

(№ в реестре)

\_\_\_\_\_  
Паршакова О.А.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сургутские городские электрические сети"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                             | Наименование мероприятия  | Цель мероприятия         | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|--------------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2   | 3                        | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Цех № 11 Автотранспорта и спецтехники</i><br><i>цех № 11 Рабочие</i>             |   |                          |                 |  |                      |
| 1. Водитель автомобиля (3 класса)   | Шум: Применять средства звукопоглощения, (при работе вакуумной установки).  | Снижение уровня шума.    | 31.12.2016      | Наз. цеха № 11<br>Борисовской В.М.                     |                      |
| 2. Водитель автомобиля (3 класса)   | Шум: Применять средства звукопоглощения, (при работе ПРМ).  | Снижение уровня шума.    | 31.12.2016      | Наз. цеха № 11<br>Борисовской В.М.                     |                      |
| 3. Машинист автовышки и автогидроподъемника (5, 6 разряда)                          | В силу особенностей трудового процесса, мероприятия по предупреждению воздействия факторов условий труда, не предусмотрены. | -                        |                 | -  |                      |
| 4. Машинист установки по продавливанию и горизонтальному бурению грунта (8 разряда) | Шум: Применять средства звукопоглощения.  | Снижение уровня шума.    | 31.12.2016      | Наз. цеха № 11<br>Борисовской В.М.                     |                      |
| 5. Машинист экскаватора (6 разряда)   | Шум: Применять средства звукопоглощения, (при работе клин-молотом).   | Снижение уровня шума.    | 31.12.2016      | Наз. цеха № 11<br>Борисовской В.М.                     |                      |
|   | Вибрация(лок): При управлении экскаватором использовать антивибрационные перчатки.  | Снижение уровня вибрации | 31.12.2016      | Наз. цеха № 11<br>Борисовской В.М.                     |                      |

Дата составления: 29.06.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
Главный инженер  
(должность)

\_\_\_\_\_  
Григорьев А.С.  
Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
30.06.2016 г.  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Заместитель генерального директора по экономике и финансам  
(должность)

\_\_\_\_\_  
Попова Л.Н.  
Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
30.06.2016 г.  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Начальник СПКиОТ  
(должность)

\_\_\_\_\_  
Кравченко В.А.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016 г.  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Начальник ОК  
(должность)

\_\_\_\_\_  
Смердова Н.В.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
30.06.2016 г.  
(дата)



Начальник юридического отдела  
(должность)

Головко А.В.  
(Ф.И.О.)

30.06.2016г  
(дата)

Председатель ПК  
(должность)

Салиенко Д.Н.  
(Ф.И.О.)

30.06.2016г  
(дата)

Ведущий инженер СПКиОТ  
(должность)

Мартюшева А.В.  
(Ф.И.О.)

30.06.2016г  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

xxx

(№ в реестре)

Паршакова О.А.  
(Ф.И.О.)

30.06.2016

(дата)